
FLETA E TË DHËNAVE TË PRODUKTIT
Sika BlackSeal® BT
IZOLUES DHE ADEZIV PËR NDËRTIMIN ME BAZË GOME BUTILI

PËRSHKRIMI I PRODUKTIT
Sika BlackSeal® BT është izolues fugash me bazë gome
butili me 1 përbërës dhe adeziv me ndërkapje të mirë
mbi shumicën e materialeve të zakonshme të
ndërtimit.

PËRDORIMET
Sika BlackSeal® BT është krijuar për izolim të jashtëm,
ngjitje dhe aplikime riparuese mbi çati, mure dhe
elemente të tjera të ndërtimit.

KARAKTERISTIKA / AVANTAZHE
Ngjitet mbi shumë nënshtresa në ndërtim▪
Nuk kërkon prajmer▪
Përdorim i lehtë▪
Mund të aplikohet mbi nënshtresa të lagështa▪
Formulë me përmbajtje të lartë solidesh - veti të
shkëlqyera për mbushjen e hapësirave pa tkurrje

▪

INFORMACIONE MBI PRODUKTIN
Baza kimike Gomë butili

Ambalazhi tubetë 300 ml, 12 copë/ kuti

Ngjyra e zezë

Jetëgjatësia Sika BlackSeal® BT ka jetëgjatësi prej 24 muajsh nga data e prodhimit, nëse
ruhet në ambalazhin origjinal, të padëmtuar dhe të mbyllur dhe nëse
plotësohen kushtet e magazinimit.

Kushtet e magazinimit Sika BlackSeal® BT duhet të ruhet në kushte të thata, i mbrojtur nga
rrezatimi i drejtpërdrejtë diellor dhe temperatura midis +5°C dhe +25°C.

Dendësia ~ 1.80 kg/l (ISO 1183-1)

Përmbajtja e substancave të ngurta ~ 85 %

TË DHËNA TEKNIKE
Temperatura e funksionimit −20 °C min. / +70 °C max

INFORMACIONE PËR APLIKIMIN
Rrjedha e varjes < 3 mm (profil 20 mm, 23 °C) (ISO 7390)

Temperatura e mjedisit +5 °C min. / +40 °C max.

Temperatura e nënshtresës +5 °C min. / +40 °C max., min. 3 °C mbi temperaturën e pikës së vesës
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Koha e tharjes së sipërfaqes ~ 25 minuta

UDHËZIME APLIKIMI
Për aplikimin e Sika BlackSeal® BT vlejnë të gjitha
rregullat e ndërtimit të pranuara në përgjithësi.

PËRGATITJA E NËNSHTRESËS

Nënshtresa duhet të jetë e pastër, e thatë, e
qëndrueshme dhe homogjene, pa vaj, graso, pluhur
dhe grimca të lira. Boja, korja e çimentos dhe
kontaminuesit e tjerë duhet të hiqen.

METODA E APLIKIMIT / MJETET

Sika BlackSeal® BT është gati për përdorim.
Vendosni tubetën tek pistoleta dhe nxirrni Sika
BlackSeal® BT brenda fugës ose mbi nënshtresën ku
duhet bërë ngjitja.
Për fuga vertikale, aplikoni një sasi të mjaftueshme
Sika BlackSeal® BT për të mbushur hapësirën dhe më
pas ngjeshini sipërfaqet bashkë ndërsa janë ende të
ngjitshme, duke lënë një cipë ngjitësi 2 mm.
Kur përdoret si adeziv, ngjeshini sipërfaqet bashkë,
tërhiqini dhe prisni për ~ 10 minuta derisa Sika
BlackSeal® BT nuk është i ngjitshëm, më pas ngjeshni
sërish sipërfaqet bashkë.

MIRËMBAJTJA E MJETEVE

Pastroni të gjitha veglat dhe pajisjen e aplikimit
menjëherë pas përdorimit me Colma Cleaner ose Sika®
Top Clean T. Pas tharjes, materiali i mbetur mund të
hiqet vetëm mekanikisht.

DOKUMENTA SHTESË
Fleta me të dhënat e sigurisë▪

KUFIZIME
Sika BlackSeal® BT nuk mund të lyhet përsipër.▪
Mos përdorni Sika BlackSeal® BT për fugat e zhytura.▪
Mos përdorni Sika BlackSeal® BT si izolues për qelqin.▪
Duhet testuar kompatibiliteti përpara përdorimit të
Sika BlackSeal® BT ku do të jetë në kontakt me
izolues / adezivë të tjerë.

▪

Mos përdorni Sika BlackSeal® BT për izolimin e
fugave brenda dhe përreth pishinave.

▪

Mos përdorni Sika BlackSeal® BT mbi gurin natyror.▪
Mos përdorni Sika BlackSeal® BT në kontakt të
drejtpërdrejtë me izolues dhe/ose adezivë të tjerë.

▪

Përpara përdorimit të Sika BlackSeal® BT mbi
nënshtresa plastike duhet testuar më parë
kompatibiliteti.

▪

BAZA E TË DHËNAVE TË PRODUKTIT
Të gjitha të dhënat teknike që deklarohen në këtë fletë
me të dhënat e produktit bazohen mbi prova
laboratorike. Të dhënat reale të matura mund të
ndryshojnë për shkak të kushteve që nuk janë nën
kontrollin tonë.

KUFIZIME LOKALE
Ju lutemi të keni parasysh se si rezultat i rregulloreve
të posaçme lokale performanca e këtij produkti mund
të variojë nga një shtet në tjetër. Ju lutemi,
këshillohuni me fletën e të dhënave të produktit
(botimin lokal) për të dhënat e sakta të produktit.

EKOLOGJI, SHËNDET DHE SIGURI
Për informacione dhe udhëzime rreth përdorimit,
magazinimit dhe asgjësimit të sigurt të produkteve
kimike, përdoruesit duhet t' i referohen Fletës me të
Dhënat e Sigurisë (Safety Data Sheet, SDS) më të
fundit, e cila përmban të dhëna fizike, ekologjike,
toksikologjike dhe të tjera që lidhen me sigurinë gjatë
përdorimit të produktit.

SHËNIME LIGJORE
Informacionet dhe në veçanti sugjerimet që kanë të
bëjnë me aplikimin dhe përdorimin përfundimtar të
produkteve të Sika-s, ofrohen me mirëbesim dhe
bazohen mbi njohuritë aktuale dhe përvojën e
kompanisë për produktet kur ato magazinohen,
përdoren dhe aplikohen nën kushte normale në
përputhje me sugjerimet e Sika-s. Në veprim e sipër,
dallimet tek materialet, nënshtresat dhe kushtet lokale
të aplikimit, janë të tilla saqë asnjë garanci nuk mund
të jepet në lidhje me tregtimin apo përshtatshmërinë e
tyre për një synim konkret dhe nuk mund të ngarkohet
asnjë përgjegjësi nga e cila mund të krijohet çfarëdolloj
afere ligjore kundër kompanisë në bazë të
informacioneve që përmenden këtu, sugjerimeve me
shkrim apo informacioneve të dhëna në çfarëdolloj
forme tjetër. Përdoruesit e produkteve duhet të
kontrollojnë përshtatshmërinë e tyre për çdo aplikim
dhe qëllim përdorimi. Sika ruan të drejtën e ndryshimit
të vetive të produkteve të saj. Ruajtja e të drejtave të
personave të tretë është e detyrueshme. Të gjitha
porositë pranohen sipas kushteve të kompanisë rreth
shitjes dhe dorëzimit. Përdoruesit e produkteve duhet
gjithnjë të referohen në botimin më të fundit lokal të
fletës me të dhënat e produktit, kopjet e të cilave do
të jepen sipas kërkesës.
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Sika Albania SHPK
Rruga e Rinasit, Tirana Business Park
Ndërtesa nr. 7, kati 4
Tiranë - Shqipëri
Tel.: +355 4 454 0070
alb.sika.com
Email: info@al.sika.com
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